
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №35» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

«Юккъера юкъардешаран школа №35» 

Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждени 

 

Приказ 

 

___ 25 августа     2021 г.                                                                                   №_79______ 

Грозный 

 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений и 
безнадзорности среди несовершеннолетних 

В целях организации воспитательной и профилактической работы по предупреждению 

правонарушений и безнадзорности среди обучающихся МБОУ «СОШ №35» г. Грозного, в 

соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике правонарушений и 

безнадзорности среди несовершеннолетних в МБОУ «СОШ № 35»  г. Грозного на 2021-

2022 учебный год (далее - План). 

2. Координацию и методическое обеспечение исполнения Плана возложить на заместителя 

директора по ВР Гадаеву Асет Абу-Саидовну. 

З. Заместителю директора по ВР Гадаевой Асет Абу-Саидовне обеспечить своевременное 

исполнение Плана и предоставление информации об исполнении ежеквартально до 25 числа 

месяца, завершающего квартал, в отдел воспитания, дополнительного образования, 

оздоровления и отдыха детей Департамента образования Мэрии г. Грозного. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Гадаеву А.А-С. 

Директор                                                                  М. М. Ахматханова   
 

 

 



 

Приложение к приказу №_79 
от  25.08.2021 г._ 

План мероприятий 

по профилактике правонарушений и безнадзорности среди 

несовершеннолетних в МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного  

на 2021-2022  учебный год. 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Срок исполнении Ответственные 

исполнители 

Форма 

отчетности 

1. Проведение совещания 

при директоре с классными 

руководителями по теме 

«Система организации 

работы образовательных 

организаций по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

учащихся» 

Октябрь 2021 года Заместитель 

директора по ВР 

Гадаева А.А-С. 

Справка 

с приложением 

фотоматериалов 

2. Организация учета детей, не 

посещающих и 

систематически 

пропускающих занятия для 

проведения 

профилактической работы 

в течение 

учебного года 

Зам. директора по 
ВР Гадаева А.А-
С. 

, Социальный 

педагог 

Ахматханова 

М.М-Р., 

классные 

руководители 

Справка 

с приложением 

фотоматериалов 

З. Совещания при заместителе 

директора по ВР с 

классными руководителями 

по темам «Работа по 

предупреждению 

наркомании и алкоголизма в 

образовательной среде», 

«Социализация по ослов». 

Январь 2022 года Зам. директора по 
ВР Гадаева А.А-
С., Социальный 
педагог 
Ахматханова 
М.М., классные 
руководители, 
педагог психолог 
Дадаева М.М. 

Справка 

с приложением 

фотоматериалов 



4. 

Организация семинаров, 

лекций, классных часов 

для обучающихся 

гимназии по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений, 

профилактике наркомании и 

алкоголизма с привлечением 

врачей, психологов, 

специалистов 

Апрель-май 2022 

года 

Зам. директора по 

ВР Мусаева мм, 

Социальный 

педагог, классные 

руководители 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 



 КДН и ЗП, инспекторов 

опдн 

   

5. Организация обучающих 

семинаров, общих 

собраний, лекториев для 

родителей с 

привлечением врачей, 

психологов, специалистов 

КДН и ЗП, инспекторов 

ОПДН по вопросам 

защиты интересов детей 

в течение 

учебного года 

Зам. директора по 
ВР 

, Социальный 

педагог, 

классные 

руководители, 

педагог-

психолог  

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 

6. Привлечение 

родительской 

общественности к 

участию в общественной 

жизни школы с целью 

положительного влияния 

на по ослов 

в течение 

учебного года 

Администрация, 

классные 

руководители 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 

7. Составление 

социальных паспортов 

образовательных о 

ганизаций 

до 1 октября 

2021 года 

Социальный 

педагог, классные 

руководители 

Информация 

8. Мониторинг занятости 

обучающихся в кружках 

и секциях учреждений 

образования (в том числе 

несовершеннолетних, 

состоящих на разных о 

мах ета) 

октябрь, май, 
август 

2021/2022 гг. 

Заместитель 

директора по ВР 

Гадаева А.А-С. 

Справка 

9. Размещение 

информации о 

мероприятиях по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений, и 

наркомании среди 

учащихся в средствах 

массовой информации и 

на сайтах 

обраЈовательных о 

ганизаций 

в течение 

учебного года 

Заместитель 
директора по ВР 
Мусаева М.М., 

Заместитель по 

ИКТ Магомадова 
А.А. 

, старший 
вожатый 

 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 



  

10. Индивидуальные и 

коллективные встречи 

учащихся, родителей со 

специалистами органов 

и учреждений системы 

профилактики по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений, по 

правовому воспитанию, 

по суицидального. 

в течение 

учебного года 

Зам. директора по 
ВР, Социальный 
педагог, классные 
руководители, 
педагог-психолог. 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 

 поведению    

11. Вовлечение детей в детско- 

юношеские организации, 

объединения, кружки, 

спортивные секции, в том 

числе несовершеннолетних, 

склонных к 

правонарушениями 

в течение 

учебного 

года 

Зам. директора по 
ВР, 

 Классные 

руководители 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 

12. Организация в каникулярное 

время отдыха детей, в том 

числе несовершеннолетних, 

склонных к 

правонарушениям 

июнь-

август 

2022 года 

Зам. директора по 
ВР Гадаева А.А-С., 
Социальный 
педагог , классные 
руководители 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 

13. Проведение месячника по 

профилактике 

безнадзорности, 

правонарушений и 

наркомании среди ащихся 

ноябрь 

2021 года 

Зам. директора по 
ВР Гадаева А.А-С., 

 Социальный 

педагог 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 

 Организация и проведение 

конкурсов, направленных на 

формирование ЗОЖ 

в течение 

учебного 

года 

Зам. директора по 

ВР Гадаева А.А-С., 

Социальный 

педагог 

Справка с 

приложением 

фотоматериалов 



 

 


